



Città  
metropolitana  
di Milano

# Westfield

WESTFIELD MILAN S.p.a.  
C.so Giacomo Matteotti, 10  
20121 Milano

ACCORDO DI PROGRAMMA  
(APPROVATO CON D.P.G.R. DEL 22.05.2009 N.5095)  
PRIMO ATTO INTEGRATIVO  
(APPROVATO CON D.P.G.R. DEL 29.03.2010 N.3148)

POTENZIAMENTO DELLA S.P. N.103  
"ANTICA DI CASSANO"  
1° LOTTO - 2° STRALCIO  
TRATTA B

## PROGETTO ESECUTIVO

TITOLO elaborato :			Cod. Elaborato:
ANALISI PREZZI			M.02.05
CODICE WM :			Scala: -
	Redatto	Controllato	Approvato
	MA	VP	AK
			Data: <b>Maggio 2015</b>

Revisioni	Redatto	Controllato	Approvato	DATA:
A	FF	VB	AK	VERIFICA - SETT. 2015
B	IS	VB	AK	VERIFICA - APR. 2016
C	MA	VP	AK	FEB. 2018
D				

Progettazione :

**LAND**  
LANDSCAPE ARCHITECTURE NATURE DEVELOPMENT

LAND Italia Srl  
via Varese 16, 20121 Milano  
tel. +39 02 8069111  
[italia@landsrl.com](mailto:italia@landsrl.com)



**errevia** S.R.L.  
RICERCA VIABILITÀ AMBIENTE

Centro operativo: 20090 Trezzano S/N (MI), via Cristoforo Colombo n.23  
Tel. 02-48400557 - Fax 02-48400429 - e-mail: [info@errevia.com](mailto:info@errevia.com)  
C.F. 01556460184 - P.IVA 12806130154

Il Direttore Tecnico  
Dott. Ing. Alberto RINALDI

Visto

Visto

WESTFIELD MILAN S.p.a.  
C.so Giacomo Matteotti, 10  
20121 Milano

<b>Analisi n°</b>	<b>1</b>	Fornitura e posa di struttura ludica					
<b>FORMAZIONE DELL'ANALISI</b>							
Fornitura e posa di struttura ludica CLIMBING STRUCTURE TYPE 05							
					<b>Costo arrotondato di Analisi</b>	<b>€</b>	<b>45.667,03</b>
<b>Articolo di elenco</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Unità di misura</b>	<b>Quantità</b>	<b>Prezzo unitario</b>	<b>Costo Lavorazione</b>	<b>% inc. manod.</b>	
<b>1) LAVORAZIONI COMPIUTE</b>							
Prezzo offerta		n°	0,000	0,00	0,00		
		<b>SubTotale(1)</b>	<b>€</b>		<b>0,00</b>		
<b>2) PREZZI NON SOGGETTI A RIBASSO</b>							
<b>a) MANODOPERA</b>							
Prezz. Milano 2015							
MA.05.05	Operaio specializzato	ore	18,000	37,32	671,76		
MA.05.10	Operaio qualificato	ore	28,000	34,87	976,36		
MA.05.15	Operaio comune	ore	28,000	31,28	875,84		
		<b>SubTotale(2)</b>	<b>€</b>		<b>2.523,96</b>		
<b>3) PREZZI SOGGETTI A RIBASSO</b>							
<b>a) MATERIALI</b>							
OFFERTA	CLIMBING STRUCTURE TYPE 05	n°	1,000	32.205,32	32.205,32		
MC.01.030.0030	Sabbia quarzifera, in sacchi	100 kg	5,000	15,50	77,50		
MC.01.210.0020.a	Cemento fornito in sacchi da 25 kg: - tipo a elevata resistenza 32.5 R	100 kg	8,000	22,37	178,96		
MC.01.040.0030.a	Pietrischetto da frantumazione di ciottoli o ghiaia pezzatura 12/20 mm	m³	4,000	16,27	65,08		
	Materiale di consumo	a corpo	1,000	399,93	399,93		
<b>b) NOLI</b>							
NC.10.050.0020.a	Nolo automezzo con gru, compreso autista, carburante e lubrificante: - portata utile 3,0 t	ore	8,000	61,03	488,24		
NC.10.150.0020.a	Nolo di mini-escavatore, potenza 25/40 HP, compreso carburante, lubrificante: - compreso operatore	ore	16,000	57,55	920,80		
-	Incidenza oneri sicurezza interna				372,99		
		<b>Sub Totale(3)</b>			<b>34.708,82</b>		
	<b>- SPESE GENERALI</b>	%	34.708,82	13,00%	4.512,15		
	<b>- UTILI IMPRESA</b>	%	39.220,97	10,00%	3.922,10		
	<b>Importo costo soggetto a ribasso (3)</b>				<b>43.143,07</b>		
		<b>Totale( 1+2+3 )</b>	<b>€</b>		<b>45.667,03</b>		
		<b>Arrotondamento</b>	<b>€</b>		<b>0,00</b>		
<b>Totale costo di analisi</b>		<b>€</b>			<b>45.667,03</b>		